773. Gualter. Alex. I, 236

Lucidus obrizo cinalis circulus auro.

779. cod. clancus. 780. margo. sc. adamante. 781. Virg.
Aen. VII, 278

Aurea pectoribus demissa monilia pendent.

Quām dīat gemma, decorat sculptura, tacere
De fulvo mustum vase gerente volo. 790
Hoc quoque transilio, quod bella monilibus ipsis
Aequiparativa pro paritate parat.
Taedia ne pariam, p̄aeclaram transeō vittam,
Quae premit egregiam ceu diadema coīam.
Aurea caesaries sub vitta colla pererrat, 795
Litigium crinis sulva refrenat acus.
Est et in incessu pars non contemta decoris,
Observat medium progrediendo gradum.
Cum ridet, ridet autem pro tempore, ridet
Ut summos dentes ima labella tegant, 800
Sic sedet, sic culta fuit, sic stamina nevit
Candida cum sociis Penthesilea suis.
Militiam forma sic ornat florida, formam
Inclita militia, compoliuntur ita.
Haec, quia multa sibi fuit experientia belli, 805
Trojanum bellum rege petente petit.

[DE AMAZONIBUS.]

Est in Amazonibus haec consuetudo: reguntur
Per se nullius sub ditione viri,
Et poteris sermone brevi, quam dicimus ortam,
Si mea verba notes, enucleare rei. 810
Ante quadringtonos et quadraginta bis annos,
Quum caput imperii condita Roma fuit,
Indolis egregiae juvenes duo forte Seylharum
Ipsis temporibus incoluere solum;
Plinius unus erat, decorus Scolopecius alter, 815
Strenuus et validus unus et alter erat,
Qui multa quia pollebant virtute, fugati
Invidia terris sunt stimulante suis.
Haec fax invidiae magnatum prodiit igne,
Robur eorundem quos timuisse liquet. 820

797. cod. pras. 800. Ov. Ars III, 284.

Et summos dentes ima labella tegant. 815. Nomina
juvenum sonant: mox Ylinus et Scopitus, mox Plinus et
Scholopythus, mox Plynius et Solapesius.

Cedunt et juvenum non pauca frequentia secum,
 Mentibus et membris qui viguere satis.
 Cappadocum gentes adeunt et moenia Ponti,
 Insidiis cincti sed perimuntur ibi.
 Venit ad uxores illorum de nece rumor, 825
 Et succreavit eis cum feritate furor.
 Vindictam propriis intendunt tendere dextris
 Et non ignavis mentibus arma carent.
 Ilujus propositi sit ut omnibus una voluntas,
 Interimunt omnes, quos habuere, viros. 830
 Exiliunt, et ab his Asiam fit pugna per omnem,
 Incipiunt belli prosperitate frui.
 Et comitabatur victoria semper easdem
 Oppositos terrens, prompta trophyea ferens.
 Quaelibet illarum jam pace per arma reversa 835
 Disponit, fuerint quae facienda domi.
 Si quam delectat, immo delectat habenda
 Gaudeat ut prole, mater et esse velit,
 Illustrem vocat illa virum; vir amatur ut hospes,
 Quae quum se gravidam senserit, ille redit. 840
 Filia diligitur, nutritur ad arma, docetur;
 Filius in stygias praecipitatur aquas.
 Cremento careat ut dextra mamilla, crematur,
 At caret, ut bellis prompta sit illa manus.
 Nomen Amazon habes, quasi dicas absque mamilla, 845
 A sine praesentat, mammaque mazon erit.
 Regnum reginae quondam rexere duales;
 Et regno fuerat inditus iste status:
 Una domi patriae custos fuit, altera vero
 Pro regni spatiis extulit arma foras. 850
 Una quidem tenuit Marsepia, Lampeto nomen
 Altera; regnabat haec foris, illa domi.
 Has inter virtutis opes Marsepia mortem
 Hostili gladio fraude subacta tulit;
 Filia cui Sinope successit dignaque laude 855